

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE REFRIGERACION PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.				No. Expediente:		CM-2023-133	
Nombre del Oferente:		REFRICENTRO LOS PRADOS S.R.L				RNC/Cédula:		1-01836032	
Fecha:		24/7/23				RPE:		415	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	COMPRESOR DE 12,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.	GMCC	UNIDAD	2	RD\$ 6,440.68	18%	RD\$ 1,159.32	RD\$ 7,600.00	RD\$ 15,200.00
2	COMPRESOR DE 18,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA	TOSHIBA	UNIDAD	3	RD\$ 8,898.31	18%	RD\$ 1,601.70	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.01
3	COMPRESOR DE 24,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA	GMCC	UNIDAD	3	RD\$ 9,661.02	18%	RD\$ 1,738.98	RD\$ 11,400.00	RD\$ 34,200.00
4	COMPRESOR DE 36,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA	PANASONIC	UNIDAD	2	RD\$ 19,491.53	18%	RD\$ 3,508.47	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
5	COMPRESOR DE 48,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
6	COMPRESOR DE 60,000 BTU, ROTATIVO 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA	PANASONIC	UNIDAD	4	RD\$ 25,423.73	18%	RD\$ 4,576.27	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.01
7	COMPRESOR DE 1/6 HP, 208-230V,R134-A,MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
8	MOTOR VENTILADOR DC350V, 200W, 1050 RPM, COMPATIBLE CON LOS MODELOS WZDK200-310G FKGW01BKB, 887501C, 170003015, GARANTIA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.		UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
9	CONDENSADOR DE 60,000 BTU, CONVENCIONAL, EFICIENCIA 13, 208-230V,R410-A,MONOFÁSICO, 01 AÑO DE GARANTÍA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
10	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTÍA.	ROHS	LIBRA	11	RD\$ 2,033.90	18%	RD\$ 366.10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 26,400.00
11	FILTRO SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTÍA.	S/MARCA	UNIDAD	30	RD\$ 275.42	18%	RD\$ 49.58	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00
12	ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRAS ROSCADAS), NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	475		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
13	TUERCAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA ROSCADA), NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	500		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
14	CINTA PARA DUCTOS NEGRA DE 3", NO APLICA GARANTÍA.	S/MARCA	UNIDAD	17	RD\$ 233.05	18%	RD\$ 41.95	RD\$ 275.00	RD\$ 4,675.00
15	SPRAY MULTUSO 8 ONZ ENVASE AZUL CON TAPA ROJA LUBRICANTE, ABRILLANTADOR, PROTECTOR, LIMPIADOR DE CROMADOS Y CUALQUIER SUPERFICIE METÁLICA, DESPLAZA LA HUMEDAD, PENETRANTE QUE AFLOJA Y LIBERA PIEZAS ATASCADAS Y OXIDADAS PROTEGE CONTRA EL ÓXIDO Y LA CORROSIÓN. DIELECTRICO		UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
16	FIBRA VEGETAL AZUL (FILTROS DE AIRE DE FIBRAS NATURALES) ROLLO DE 30" X 30' X 1" FILTRO LAVABLE DE PELO DE CERDO, PARA A/C CENTRAL	S/MARCA	UNIDAD	2	RD\$ 6,355.93	18%	RD\$ 1,144.07	RD\$ 7,500.00	RD\$ 14,999.99
17	REJILLAS DE RETORNO 2X4" BLANCA. NO APLICA GARANTÍA.	REJ.PLASTICA	UNIDAD	20	RD\$ 529.66	18%	RD\$ 95.34	RD\$ 625.00	RD\$ 12,500.00
18	VASCOUCCEL 7/8"X 3/8" X6. NO APLICA GARANTÍA.	S/MARCA	UNIDAD	200	RD\$ 66.10	18%	RD\$ 11.90	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
19	TERMINALES DE TIPO OJO (PARA ALAMBRE NO.10). NO APLICA GARANTÍA.		UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE REFRIGERACION PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.					No. Expediente:		CM-2023-133	
Nombre del Oferente:		REFRICENTRO LOS PRADOS S,R,L					RNC/Cédula:		1-01836032	
Fecha:		24/7/23					RPE:		415	

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
20	AGENTE LIMPIADOR ECOLÓGICO PARA SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN HFO-1233ZD, CILINDRO PRESURIZADO DE 1.7 LIBRAS APROX. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	4		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
21	AGENTE LIMPIADOR 141-B O EQUIVALENTE, 1KG APROX. NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	4		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
22	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA.	CHEMOURS	UNIDAD	30	RD\$ 6,949.15	18%	RD\$ 1,250.85	RD\$ 8,200.00	RD\$ 246,000.00		
23	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTÍA	CHEMOURS	UNIDAD	19	RD\$ 7,288.14	18%	RD\$ 1,311.86	RD\$ 8,600.00	RD\$ 163,400.00		
24	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFÁSICO, NO APLICA GARANTÍA	EXCELL / EVERWELL	UNIDAD	25	RD\$ 305.08	18%	RD\$ 54.92	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00		
SUBTOTAL								RD\$	634,936.44		
TOTAL ITBIS								RD\$	114,288.56		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)					selecientos cuarenta y nueve mil doscientos veinte y cinco					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 749,225.00
Richard Rivera						Firma y Sello					
Nombre del representante legal y fecha											

